HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SƠN LA

*

Số 258-CV/HNDT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Tuần lễ Áo dài” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 19 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:   -  Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố;

- Các phòng, ban, Trung Tâm Hội Nông dân tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1666/BTV-TGCSLP ngày 02/02/2024 của Ban Thường

vụ Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Sơn La về việc  tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Tuần lễ Áo dài” năm 2024.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tỉnh trân trọng đề nghị Hội Nông dân các

huyện, thành phố và các phòng, ban, Trung tâm Hội Nông dân tỉnh tổ chức triển

khai các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan tỏa

trong cộng đồng, khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm giữ gìn và phát huy di sản văn

hoá Việt Nam trong mỗi phụ nữ, người dân, để từng bước đưa các giá trị của Áo

dài Việt Nam trở thành di sản văn hoá phi vật thể; đặc biệt hướng tới kỷ niệm 114

năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024).

1. Thời gian: Từ ngày 01/3/2024 đến ngày 08/3/2024.

2. Đối tượng: Nữ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Hội Nông

dân tỉnh, Hội Nông dân cấp huyện và Hội Nông cơ sở; nữ hội viên nông dân.

Khuyến khích nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và hội viên

nông dân hưởng ứng mặc bộ áo dài trong các hoạt động ở công sở, các sự kiện

trong gia đình và xã hội.

Đề nghị các Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố, các phòng,

ban, trung tâm quan tâm triển khai thực hiện. Báo cáo các hoạt động kỷ niệm 114

ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024) và “Tuần lễ áo dài” trong báo cáo

tháng 03/2024 gửi về Hội Nông dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Như kính gửi;

- Ban Biên tập Trang Thông tin Điện tử Hội

Nông dân tỉnh;

- Lưu VT. (Kiên)

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Hoàng<hoangnx.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:35:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN CHẤP HÀNH<BanChaphanhHoiNongdan@TUSonLa> đã ký lên văn bản này!